
Młodzież z Filadelfii w Toruniu 

 

Uczniowie i nauczyciele z dwóch szkół w Filadelfii przyjechali wraz z
Davidem Kipphutem, przedstawicielem World Affairs Council of
Philadelphia (Rada do Spraw Światowych w Filadelfii) do Torunia. W
czwartek 26 września 2024 r. wezmą udział w międzynarodowej symulacji
obrad ONZ.

Już po raz kolejny w Centrum Kulturalno-Kongresowym Jordanki w Toruniu odbędzie
się symulacja obrad zgromadzenia Organizacji Narodów Zjednoczonych (projekt
ToMUN) organizowana przez I LO im. Mikołaja Kopernika w Toruniu. 

ToMUN (Toruń Model United Nations) łączy w sobie wystąpienia publiczne,
specjalistyczny język angielski i tematy o międzynarodowym znaczeniu. Polega na
wcieleniu się przez młodych ludzi, głównie studentów lub licealistów, w rolę
delegatów państw członkowskich ONZ i reprezentowania stanowiska przydzielonego
lub wylosowanego kraju.

Młodzież z wielu krajów świata przygotowuje projekty rezolucji, w których proponuje
rozwiązania rozmaitych problemów. Na miejscu funkcjonują młodzieżowe: Rada
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Bezpieczeństwa, Komisja Praw Człowieka, Komisja Ochrony Środowiska i podkomisje
Zgromadzenia Ogólnego.

Dzięki Davidowi Kipphutowi, przedstawicielowi World Affairs Council of
Philadelphia (Rada do Spraw Światowych w Filadelfii), dwie szkoły z Filadelfii
nawiązały współpracę z I LO im. Mikołaja Kopernika w Toruniu. W środę 25 września
2024 r. uczniowie wraz z nauczycielami z Filadelfii odwiedzili Urząd Miasta Torunia.
Wyjątkowi goście z naszego miasta partnerskiego zostali przyjęci na sali obrad przez
zastępcę prezydenta Torunia Adama Szponkę i przewodniczącego Rady Miasta
Torunia Łukasza Walkusza.

W czwartek 26 września 2024 r. młodzież weźmie udział w międzynarodowej
symulacji obrad ONZ w Centrum Kulturalno-Kongresowym Jordanki.

Amerykańska Filadelfia jest najstarszym partnerem Torunia. Współpraca między
naszymi miastami zaczęła się jeszcze w 1976 r. To właśnie na cześć tego miasta
Bulwar Filadelfijski otrzymał swoją nazwę. Co ciekawe, w samej Filadelfii również
znajdziemy toruńskie akcenty - plac o nazwie "Trójkąt Toruński" i pomnik Mikołaja
Kopernika.
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